MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2024/2

Campus/Unidade Diretoria/Coordenacao Geral
Campus Trés Coracdes Bruno Amarante Couto Rezende
Professor Situacao
Leiziane Neves de Azara Em exercicio
Contato Matricula SIAPE
leiziane.azara@ifsuldeminas.edu.br whkkk4 5
Status de Plano de Trabalho Regime de Trabalho
Plano Publicado Dedicacao Exclusiva
Fator de Atividade Docente (FAD)
4,01
Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Horaria Horaria
(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)
Aulas em Cursosde 4,00 45,00 1 1 29 Adm Integrado -
Nivel Médio / Técnico Contabilidade e Gestao
Financeira
Aulas em Cursosde 4,00 60,00 2 1 Dependéncias Orientadas
Nivel Médio / Técnico Logistica Subsequente: - Log

Internacional e Comex - Log
Reversa e Responsabilidade

Social

Aulas em Cursosde 5,00 60,00 2 1 Logistica EAD: - Nocdes de

Nivel Médio / Técnico Custos - Matematica
Financeira

Aulas em Cursosde 3,00 50,00 1 1 Administracao EaD: -

Nivel Médio / Técnico Contabilidade e Gestao de
Custos

Total de pontos atribuidos para aulas 80,00

Atividades docentes
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Atividade Duracao Carga
hordria
total [1]

Preparacao de aula 2,32 N/A

Preparacao de aula 3,09 N/A

Preparacao de aula 3,86 N/A

Preparacao de aula 1,93 N/A

Orientacdo e/ou supervisao de Estagio 0,46 N/A

Curricular obrigatério por discente

Orientacao e/ou supervisao de Estagio 0,46 N/A

Curricular obrigatério por discente

Orientacao e/ou supervisao de Estagio 0,46 N/A

Curricular obrigatério por discente

Atuacao como presidente ou membro 1,55 N/A

titular de Colegiado de Curso e NDE / por

atuacao

Atuacao como presidente ou membro 1,55 N/A

titular de Colegiado de Curso e NDE / por

atuacao

Publicacao de resumo, simples ou 0,39 N/A

expandido, em anais de eventos (por

publicagao)

Atuacdo como parecerista ad hoc de 0,15 N/A

trabalhos apresentados e/ou avaliados para

serem apresentados em eventos (por

trabalho)

Coordenacao de Projetos de Extensao de 3,09 N/A

fomento interno (por projeto)

Orientacao de alunos em eventos de 1,55 N/A

conhecimento (olimpiadas, competicoes,

feiras, etc.) / por evento

Membro da Comissao de Verificacdao da 4,64 N/A

Normativa Docente

Total de pontos atribuidos para atividades

Descricao Uso no
semestre
[2]

Preparacao de aula N/A

Preparacao de aula N/A

Preparacao de aula N/A

Preparacao de aula N/A

Orientacao de estagio Curricular N/A

Obrigatério Flavia Rezende

Machado

Orientacao de estagio Curricular N/A

Obrigatério Lais Darc Magalhaes

Orientacao de estagio Curricular N/A

Obrigatério Joao Victor de Souza

Vilela

Titular no Colegiado do curso N/A

Administracao Subsequente EaD

Titular no Colegiado do curso N/A

Logistica Subsequente

Publicagao de artigo nos Anais da N/A
JOSIF

Avaliacao de trabalho para a N/A
JOSIF
Coordenadora do projeto NAF N/A

IFTC
Orientacao de alunos na OLITEF  N/A

Titular da Comissao de N/A
Verificacao da Normativa
Docente

44,00

Pontos

0,00
0,00
0,00
0,00
1,00

1,00

1,00

5,00

5,00

1,00

1,00

10,00

5,00

14,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao

Atividades de Extensao

Atividade Administrativo-Pedagdgicas
Atividades de Representacao

Total geral

Resumo Geral

Horas
12,60
0,54
4,64
3,09
4,64
25,50
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Atuacao Docente Total de horas Total de Pontos

Aulas 14,50 80,00
Atividades docentes 25,50 44,00
Total geral 40,00 124,00
Observacodes

Né&o informado
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